ESTADO DO PIAUÍ

   CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
   CNPJ: 02.940.265/0001-03
   Home: www.saojosedodivino.pi.leg.br

GAB VER. BETÂNIA FREIRE  | AV. MANOEL DIVINO, Nº 75, CENTRO, CEP 64.245-000 – SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI

:: ver.betaniafreire@saojosedodivino.pi.leg.br ::

REQUERIMENTO Nº 002/2018

Senhor Presidente,

Srs. Vereadores.

MARIA BETÂNIA FREIRE FONTENELE, vereadora com assento nessa Casa Legislativa,

subsidiada no que determina o art. 91 c/c com art. 96, VI do regimento interno dessa casa, vem

por meio deste expediente, depois de ouvido o plenário, requerer do Prefeito Municipal Sr.

Antônio Nonato Lima Gomes, o cumprimento do contrato de atendimento odontológico de dois

dias por semana (oito horas diárias), na localidade Mocambinho, solicitando inclusive o

agendamento prévio no posto de saúde da referida localidade.

JUSTIFICATIVA

Senhores vereadores, o requerimento a que se descreve, tem por objetivo solicitar

ao prefeito o cumprimento do contrato de atendimento odontológico de dois dias por semana

(oito horas diárias), na localidade Mocambinho.

No momento o atendimento na localidade é de apenas uma vez por semana e só na

parte da manhã, não suprindo, portanto, a carência da localidade. Nesse ponto, é fundamental o

efetivo cumprimento dos dias/horas de trabalho, sendo, inclusive, para que não haja dúvidas

realizado o agendamento semanal dos dias de atendimento da semana no posto de saúde da

localidade Mocambinho.

Dessa forma, solicito aos ilustres pares a aprovação do pedido.

Nestes Termos, pede deferimento,

Plenário Prefeito Chico Sampaio, 19 de Março de 2018.

Respeitosamente,

Maria Betânia Freire Fontenele
Vereadora – PMDB